АДМИНИСТРАЦИЯ

ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________        № ____________
г. Дмитров

Об организации аукциона на

право заключения договора

аренды нежилого помещения

№ 34, находящегося в

собственности Дмитровского

муниципального округа

Московской области,

расположенного по адресу:

Московская область, г.Дмитров,

ул.Почтовая, д.16, корп.3

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным

законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  Федеральным законом от

29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»,

приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от

21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право

заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров

доверительного управления имуществом, иных  договоров,  предусматривающих

переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и

перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров

может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Соглашением о

взаимодействии при подготовке, организации и проведении торгов и иных

конкурентных процедур между Комитетом по конкурентной политике Московской

области, Государственным казенным учреждением Московской области

«Региональный центр торгов» и Администрацией Дмитровского муниципального

района Московской области от 12.02.2016 № 95-1202/2016, Положением о порядке

предоставления в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества

Дмитровского городского округа Московской области, утвержденным решением

Совета депутатов Дмитровского городского округа Московской области от

24.09.2019 № 747/83, выпиской из реестра муниципального имущества Дмитровского
Документ создан в электронной форме. № 2969-П от 18.08.2025. Исполнитель: Щурова Г.А.
Страница 1 из 63. Страница создана: 15.08.2025 17:01

муниципального округа Московской области от 01.08.2025 № б/н, руководствуясь

Уставом Дмитровского муниципального округа Московской области, постановляет:

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды нежилого

помещения № 34, находящегося в собственности Дмитровского муниципального

округа Московской области, общей площадью 12,2 кв.м., являющегося частью

нежилого  помещения  с кадастровым номером 50:04:0011105:630, по адресу:

Московская область, г.Дмитров, ул.Почтовая, д.16, корп.3, цель использования:

офис.

2. Установить в качестве Организатора проведения аукциона на право

заключения договора аренды нежилого помещения, указанного в п.1 настоящего

постановления, орган, уполномоченный на осуществление функций по организации

и проведению аукциона, - Комитет по конкурентной политике Московской области

(далее – Организатор аукциона).

3. Комитету по управлению имуществом Администрации Дмитровского

муниципального округа Московской области подготовить необходимые материалы

на муниципальное недвижимое имущество, передать для проведения аукциона в

Государственное казенное учреждение Московской области «Региональный центр

торгов» и обеспечить проведение аукциона в установленном законодательством

порядке.

 4. Организатору аукциона разместить информацию о проведении аукциона на

право заключения договора аренды нежилого помещения, указанного в п.1

настоящего постановления, на официальном сайте Российской Федерации в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения

информации о проведении торгов -  www.torgi.gov.ru, а также в подсистеме «Единый

портал торгов Московской области» государственной информационной системы

Московской области «Единая автоматизированная система управления закупками

Московской области» (в соответствии с постановлением Правительства Московской

области от 27.03.2014 № 201/11 «О едином портале торгов Московской области и

внесении изменения в постановление Правительства Московской области от

18.03.2013 № 180/9 «О Градостроительном совете Московской области»)

посредством подсистемы Автоматизированной реализации имущественных прав

Единой автоматизированной системы управления закупками Московской области

(АРИП ЕАСУЗ МО) - easuz.mosreg.ru/Arip/.

5. Комитету по управлению имуществом администрации Дмитровского

муниципального округа Московской области в установленном порядке обеспечить:

подготовку необходимых материалов на нежилое помещение, передачу их для

проведения аукциона в Комитет по конкурентной политике Московской области,

определение формы проведения и условий аукциона, а также иные функции по

обеспечению организации и проведения аукциона;

заключение договора аренды по итогам аукциона в соответствии с

требованиями действующего законодательства.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Дмитровского муниципального округа Московской области С.М.

Гудзь.

Временно исполняющий полномочия

Главы Дмитровского муниципального округа

Московской области                                                                             М.Н. Шувалов

Документ создан в электронной форме. № 2969-П от 18.08.2025. Исполнитель: Щурова Г.А.
Страница 2 из 63. Страница создана: 15.08.2025 17:01

	1
	2